МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А
тел. (36560) 2-21-00, e-mail: tatvananikoIaevnaa(a)mail.ru

ПРИКАЗ

25.03. 2020 г. г. Алушта №40

О режиме работы МДОУ «Детский сад № 19 «Солнышко»
города Алушты в период распространения коронавируса

В соответствии со статьями 4.1, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пунктом 25 Положения об Единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, статьями 64, 65
Конституции Республики Крым, законом Республики Крым от 09 декабря 2014 года №
25-ЗРК/2014 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций»,
протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Республики Крым от 16 марта 2020 года № 3, ,
Протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности городского округа Алушты от 17 марта 2020 года
№ 2, в целях выполнения комплекса превентивных мероприятий по снижению риска
возникновения чрезвычайной ситуации, письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 №
02/3853-2020-27 с целью недопущения распространения новой коронавирусной
инфекции (COV1D-19) и письма от 13.03.2020 № 02/4145-2020-23 «Об усилении
санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МДОУ «Детский сад № 19 «Солнышко» города Алушты режим свободного
посещения с 25.03.2020 до особого распоряжения.
2. На период действия свободного посещения при наличии низкой посещаемости
администрация вправе объединять группы в разновозрастные, соблюдаю рекомендуемые
площади и условия, отраженные в СанПиН.
3. При принятии решения родителями не посещать учреждение, родители (законные
представители) или лица их заменяющие обращаются в учреждение и оформляют
заявление.
3. Воспитателям групп в срок до 27.03.2020:

• проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о возможности
свободного посещения детского сада;

• предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые решили временно не
водить детей в детский сад, разъяснить порядок его подачи;

• уведомить родителей воспитанников, которые продолжат посещать детский сад о
порядке функционировании возрастной группы путем размещения в социальных
группах, в группах Viber, лично под роспись.

• осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру;
• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки

и дезинфекции;

• обеззараживать воздух в помещениях детского сада бактерицидными облучателями.
4. Фоминой С.А., старшему воспитателю, разместить данный приказ на сайте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ детский сад № Т.Н. Авраменко